

#### بارسلونا قهرمان لیگا شد

بارسلونا با برتری در زمین انلتیکومارید یک هفته زودتر از پایان رقابت‌های لالیگا، قهرمانی خود را قطعی کرد. هفته ماقبل پایانی لیگای اسپانیا با برگزاری ۱۰ دیدار به صورت هم‌زمان برگزار شد که در حساس‌ترین بازی بارسلونا مدعی نخست قهرمانی در ویسنته کالدرون به مصاف انلتیکومارید مدافع عنوان قهرمانی رفت و موفق شد با نتیجه یک بر صفر به برتری برسد و یک هفته زودتر فاتح این رقابت‌ها شود. بارسلونا که برای قطعی کردن قهرمانی خود در این فصل لیگا به یک پیروزی در زمین انلتیکومارید نیاز داشت موفق شد با یک گل به برتری برسد و همانند دیدار رفت حریف سرسخت خود را شکست دهد و یک هفته مانده به پایان این رقابت‌ها قهرمان لیگا شود. لیونل مسی در دقیقه ۶۵ موفق شد تک گل این دیدار حساس را به ثمر برساند تا ۳ امتیاز این دیدار به حساب تیم کاتالانی ریخته شود. در دیگر دیدار، رئال مادرید موفق شد با نتیجه ۴ بر یک اسپانیول را شکست دهد؛ پیروزی‌ای که هیچ آینده‌ای برای تیم مادریدی نداشت و این تیم این فصل بدون جسام خواهد بود. کریستیانو رونالدو ۳ بار و مارسلو برای رئال گلزنی کردند. رونالدو با این هت‌تریک نیز نتوانست به رئال کمک کند تا در مسیر قهرمانی قرار گیرد.

■ ■ ■

#### کفاشیان؛ نتیجه تراکتور سازی و نفت تغییر نمی‌کند

رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید تصمیمی مبنی بر تکرار دقیق نهایی بازی تراکتورسازی و نفت تهران گرفته نخواهد شد. علی کفاشیان در حاشیه‌های همایش‌های مربیان فوتبال درباره صحبت‌های منصور قنبرزاده مبنی بر اینکه وقت اضافه‌های بازی به اتمام نرسیده بود و باید این دقیق تکرار شود، اظهار کرد: این حرف‌های جدید از کجا می‌آید؟ بازی تمام شده و طبق قانون جام قهرمانی به سپاهان تعلق گرفته است و هیچ چیزی قابل تغییر نیست. نمی‌دانم چه کسانی این موضوعات را مطرح می‌کنند اما قطعاً با متخلفان بازی تراکتورسازی و نفت تهران برخورد خواهد شدوی ادامه داد: داوری این بازی را بررسی خواهیم کرد و در صورت وجود تخلف با متخلفان برخورد خواهیم کرد. کفاشیان درباره صحبت مطرح شده مبنی بر انتقال خبیر نتیجه تساوی ۲-۲ توسط پسر تونی اولیویرا به روی نیمکت تراکتورسازی، تصریح کرد: چنین اتفاقی نمی‌تواند رخ دهد چرا که حدود ۱۰۰ هزار نفر در ورزشگاه حضور داشتند و یک نفر قادر به انتقال این خبر نیست. من در جایگاه وی‌آی‌بی ورزشگاه بودم و زمانی که تساوی ۲-۲ را اعلام کردند خودم هم فکر کردم سپاهان مساوی کرده و از قهرمانی تراکتورسازی خوشحال شدم. رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: زمانی که وارد ورزشگاه شدم اینترنت و آنتن‌های موبایل قطع بودند و اسکوربرد ورزشگاه هم روشن نبود و باید چرابی این موضوع را بررسی کرد، در هر صورت نتیجه بازی تراکتورسازی و نفت تهران تغییری نمی‌کند.

■ ■ ■

#### گزارش سایت فدراسیون جهانی قایقرانی از درخشش عادل مجللی

سایت فدراسیون جهانی قایقرانی در گزارشی از مدال‌آوران رقابت‌های کاپ یک جهانی صحبت کرده که در آن به مدال برنز عادل مجللی نیز اشاره کرده است. رقابت‌های کاپ یک قایقرانی جهان به میزبانی پرتغال در حال برگزاری است که در جریان این مسابقات عادل مجللی، ملی‌پوش کانوی کانادایی ایران در ماده یک‌نفره ۵۰۰ متر توانست به مدال برنز برسد. فدراسیون جهانی قایقرانی در گزارشی که از این مسابقات داشته به عملکرد او اشاره کرده که توانسته نخستین مدال قایقرانی ایران را در این رقابت‌ها کسب کند. گزارش سایت فدراسیون جهانی به شرح زیر است:در رقابت‌های کاپ یک جهانی ۲۰۱۵، مارک اولدرشو از کانادا توانست به مدال طلای بخش ۵۰۰ متر برسد و پس از او کیانگ لی از چین به مدال نقره رسید، عادل مجللی از ایران نیز توانست به مدال برنز این مسابقات دست پیدا کند. این برای نخستین بار است که قایقرانی از ایران توانسته در این سطح از مسابقات قایقرانی جهان به مدال برسد. کاپ جهانی قایقرانی در ۳ سطح برگزار می‌شود که اکنون پرتغال میزبان کاپ یک جهانی است. آلمان میزبان کاپ ۲ جهانی خواهد بود که ۵ روزه است و پس از آن اقیقران‌ها برای حضور در کاپ ۳ جهانی راهی دانمارک می‌شوند.عادل مجللی، ملی‌پوش قایقرانی ایران است که در بازی‌های آسیایی نیز به مدال برنز رسید. او در مسافت ۲۰۰ متر ششم شده اما در مسافت ۵۰۰ متر با ثبت زمان یک دقیقه و ۴۷ ثانیه و ۴۵۲ صدم ثانیه به مدال برنز رسید. مجللی یکی از شانس‌های قایقرانی ایران در کسب سهمیه المپیک ریو محسوب می‌شود.

**گروه ورزشی:** پرسپولیس باید در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در دیداری حساس برابر الهلال بازی کند. این دیدار بیش از هر چیز دیگر تقابل فوتبال ایران و عربستانی است که همیشه رقابت سختی برابر هم داشتند؛ رقابتی که با توجه به تنش‌های سیاسی اخیر بیشتر از قبل هم شده و هیچ تیمی نمی‌خواهد در این دیدار بازنده باشد.

در زمانی که شرایط سیاسی ایران و عربستان در وضعیت چندان دوستانه‌ای قرار ندارد ۲ تیم بزرگ ۲ کشور باید در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان برابر هم به میدان بروند؛ دیداری که پس از همه اتفاقات سیاسی یکی، دو ماه اخیر از حساسیت زیادی برخوردار شده است. حالا همه ایران از پرسپولیس برد می‌خواهند و این‌بار سرخپوشان پایتخت

نه به‌عنوان تیمی باشگاهی بلکه به نمایندگی از ایران باید در این دیدار حساس به میدان بروند. پرسپولیس در حالی به مصاف الهلال می‌رود که هنوز مزه برد در داریسی ۸۰ را زیر زبان دارد. آنها حالا باید در دیداری به مراتب حساس‌تر برابر الهلالی به میدان بروند که خیلی سخت شکست می‌خورد ولی می‌شود این تیم را با یک استراتژی مناسب و حمایت پرشور هواداران شکست داد. با توجه با اینکه دیدار رفت نیز در تهران برگزار می‌شود، باید در همان دیدار رفت الهلال را فلج کرد و سرنوشت بازی را به ریاض بخشاند. فوتبال ایران بیش از هر زمان دیگر به این پیروزی نیاز دارد و بازیکنان قرمزپوش باید به این دیدار به‌عنوان دیداری ملی نگاه کنند؛ دیداری که می‌تواند یکی از دیدارهای مهم دوران ورزشی همه بازیکنان پرسپولیس باشد.

پرسپولیس موفق شد به‌عنوان تیم دوم و در حالی که شانس اول شدن را نیز تا هفته پایانی داشت به دور حذفی لیگ قهرمانان آسیا راه یابد. آنها باید در

این مرحله برابر الهلال به میدان بروند؛ تیمی نام آشنا برای فوتبال ایران که اغلب تیم‌های ایرانی را شکست داده است و افتخارات زیادی نیز در کارنامه خود دارد، از جمله ۲ قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا.

۲ تیم برای اولین بار در جام باشگاه‌های آسیا در سال ۱۹۹۱ برابر هم به میدان رفتند.الهلالی‌ها در مرحله نیمه‌نهایی جام در جام آسیا ماقبل پرسپولیس قرار گرفتند و در بازی رفت و در عربستان دیدار ۲ تیم بدون گل مساوی شد. پرسپولیس اما در بازی برگشت یک بر صفر الهلال را شکست داد و به فینال رفت.

برای پرسپولیس مرتضی کرمانی مقدم توانست در آن دیدار گلزنی کند.در سال ۱۹۹۷ نیز ۲ تیم در جام

#### دیدار رفت پرسپولیس و الهلال در ورزشگاه آزادی

# حل مشکل در برد



باشگاه‌های آسیا که به صورت متمرکز در لبنان برگزار می‌شد به مصاف هم رفتند که این بار نیز سرخپوشان موفق شدند با گلی که مهدی مهدوی کیا به ثمر رساند از سد الهلال بگذرد. در سال ۱۹۹۹ برای اولین بار پرسپولیس شکست برابر الهلال را تجربه کرد و با یک گل برابر این تیم شکست خورد. در سال ۲۰۰۰ یکی از زیباترین بازی‌های این ۲ تیم در تهران برگزار شد. پرسپولیس در روز آخر با نتیجه ۳ بر یک الهلال را شکست داد و به مرحله نیمه‌نهایی جام باشگاه‌های آسیا صعود کرد. برای پرسپولیس علی انصاری‌از روی نقطه پنالتی، اسماعیل حلالی و حامد کلوپانچور گل زدند. در آن دیدار علی کریمی با حرکات جادویی خود در مقابل نمایندگان باشگاه انلتیکومارید اسپانیا حساسی هواداران حاضر در ورزشگاه را به وجد آورد. شوت دیندی و مهارشدنی حامد کلوپانچور نیز در آن دیدار یکی از گل‌های به یادماندنی جان باشگاه‌های آسیا در آن فصل شد.

#### ■ آشنایی با بازیکنان و کادر فنی سعودی

الهلال تیمی است که این فصل سخت گل زده و خیلی سخت هم دروازه خود را باز شده دیده است. فولاد اهواز این فصل ۲ بار برابر الهلال به میدان رفت ولی نتوانست دروازه این تیم را در ۱۲۰ دقیقه باز کند. آنها در لیگ عربستان در ۲۴ دیدار تنها ۱۵ گل دروازه خود را باز شده دیده‌اند که آمار جالب توجهی است البته این تیم تنها ۴۱ گل به ثمر رسانده است که فاصله جالب‌توجهی با تیم‌های دوم و سوم دارد. در واقع دویس، سرمربی یونانی الهلال خیلی خوب توانسته فوتبال یونانی را در این تیم به نمایش بگذارد. هدایت الهلال برعهده گئورگیس دویس یونانی

نشست خبری پیش از دیدار تيمش برابر الهلال عربستان، ضمن بيان مطلب فوق گفت: در بازی سه‌شنبه برابر الهلال عربستان، یک واقعه بزرگ ورزشی را پیش‌رو داریم البته باید به بازیکنان تیم پرسپولیس به خاطر صعود به این مرحله از جام تبریک بگویم زیرا آنها در گروه مرگ حضور داشتند ولی با کسب ۱۲ امتیاز به مرحله بعد صعود کردند. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس اضافه کرد: سخت‌ترین دیدار خود را پیش‌رو داریم زیرا با تیم قدرتمندی بازی داریم. هرچند آنها قهرمان لیگ عربستان نشدند اما در لیگ قهرمانان آسیا به بهترین نحو عملکردشان را نشان دادند و ی با بیان اینکه الهلال پرافتخارترین تیم عربستان است زیرا ۵۰ جام مختلف به‌دست آورده، یادآور شد: الهلال فصل

گذشته نایب قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شد اما معجزه رخ داد که قهرمان نشدند. آنها امسال هم بازیکنانی دارند که می‌توانند برای این تیم نتایج خوبی را به‌دست آورند. ایوانکوویچ اضافه کرد: به تمام هواداران پرسپولیس در سراسر ایران این خوش‌بینی را می‌دهم و امیدوارم بتوانیم به بهترین نحو ممکن فصل را به پایان برسانیم البته هواداران بیایند و در اصلی‌ترین مسابقه پرسپولیس در این فصل ما را یساری یونانی که از وست برومویچ به الهلال پیوست که در بازی با النصر و بنیادکار اصلی‌ترین کمک را به ما کردند. سرمربی پرسپولیس افزود: فوتبال قابل پیش‌بینی نیست. فردا (امروز) نیمه اول این مبارزه است. میل هواداران و بنده این است که در این بازی به پیروزی برسیم. ما برای پیروزی به میدان می‌رویم. این مسابقات ویژگی‌های خاص خودش را دارد و در همه بخش‌ها احتیاط را در دستور کار قرار می‌دهیم. احساس ما باید تحت کنترل قلب‌مان باشد تا بتوانیم در این مبارزه حساس به پیروزی برسیم. ما ۲ مسابقه دشوار را در پیش داریم. الهلال تیم بسیار خوبی را در اختیار دارد. آنها بازیکنان با کیفیتی دارند و دارای بازیکنان مصدوم پر تعداد نیستند. وی افزود: شناخت خیلی خوبی از الهلال دارم. حدود ۷۰ درصد کسانی که زمان حضور من در عربستان در این تیم بودند هنوز هم هستند. با این حال آنها بازیکنان خارجی جدیدی را به خدمت گرفته و شیوه بازی خود را تغییر داده‌اند اما این چیزی را تغییر نمی‌دهد چرا که قهرمانان آسیا را یک واقعه بزرگ ورزشی دانست و گفت: تلاش ما این است با کمک و حمایت هواداران در این مسابقه پیروز شویم. برانکو ایوانکوویچ در

رکوردداران ۱۴ دوره لیگ

#### ناگام بزرگ در صدر!



رقابت‌های لیگ چهاردهم بعد از ۲۸۹ روز به پایان رسید، آن هم با پنجمین قهرمانی سپاهان اصفهانی، آسیایی شدن تراکتورسازی تبریز، نفت تهران و ذوب‌آهن اصفهان، سقوط پیکان تهران و نفت مسجدسلیمان و رفتن استقلال خوزستان به دیدار پلی‌آف لیگ برتر. در این فصل که استقلالی‌ها نه در لیگ و نه در جام‌حذفی موفق بودند، باز هم نتوانستند در جدول رده‌بندی کلی ۱۴ دوره گذشته این رقابت‌ها، با اختلاف امتیازی بسیار نسبت به تیم‌های سپاهان اصفهان و پرسپولیس صدرنشین بمانند. آنها در این جدول از نظر بیشترین پیروزی، کمترین باخت (در بین تیم‌هایی که حداقل در ۱۰ دوره این مسابقات حضور داشته‌اند) و بیشترین امتیاز، برترین تیم تاریخ لیگ برتر هستند اما سپاهان قهرمان لیگ چهاردهم، هرچند از نظر امتیازی هنوز ۲۶ امتیاز با استقلال فاصله دارد اما توانست از نظر تعداد گل‌های زده، خورده (در بین تیم‌هایی که ۱۴ دوره در لیگ حاضر بودند) و تفاضل گل در این جدول بالاتر از این تیم تهرانی قرار بگیرد. این تیم اصفهانی در ۲ بخش تعداد قهرمانی و کسب کمترین تساوی بین تیم‌هایی که بالای ۴۰۰ بازی در لیگ داشته‌ند، هم بالاتر از سرخابی‌های تهرانی است اما پرسپولیس‌ها در هیچ بخشی بهتر از ۲ تیم استقلال و سپاهان نبودند. میانگین بهترین امتیاز در هر مسابقه هم برای استقلال است زیرا حدود ۷۷/۱ امتیاز در هر بازی به دست آورده و گهر دورود هم با ۷۳/۰ امتیاز در هر بازی در این بخش بدترین نتیجه ممکن را کسب کرده است. نکته جالب توجه در جدول ادوار مختلف لیگ برتر به بیشترین تعداد بازی در این مسابقات بازمی‌گردد استقلال تهران، سپاهان اصفهان، پرسپولیس تهران، ذوب‌آهن اصفهان و سایپا تیم‌هایی هستند که با حضور در همه ادوار لیگ برتر، ۴۲۲ بازی را در کارنامه خود ثبت کرده‌اند اما در این بین ۲ تیم به خاطر حضور در دیدارهای پلی‌آف لیگ برتر، بازی‌های بیشتری را در این رقابت‌ها انجام داده‌اند.در این بین سایپا با ۳۲۵ بازی بالاتر از تیم‌های دیگر قرار گرفته است. ۳ بازی اضافه آنها هم مربوط به حضور این تیم در بازی‌های پلی‌آف سومین دوره لیگ برتر است. سایپایی‌ها در آن فصل در بین ۲ تیم پایین جدول قرار گرفتند اما در بازی‌های پلی‌آف دوره‌ای با ۳ پیروزی برابر صنعت نفت آبادان (۲ بر صفر)، شهیدقندی یزد (یک بر صفر) و شמושک نوشهر (۲ بر صفر)، فرصت حضور در چهارمین دوره لیگ برتر را به دست آوردند البته این نتایج در عملکرد کلی این تیم در جدول کلی لیگ برتر محسوب نشده است.پس از سایپا، تیم ذوب‌آهن اصفهان قرار دارد که با برگزاری ۲ بازی رفت و برگشت پلی‌آف لیگ برتر در پایان لیگ دوازدهم برابر پاس همدان، تعداد بازی‌های خود در این رقابت‌ها را به ۳۷۴ بازی رساند. دیدار رفت ۲ تیم در اصفهان با برتری ۴ بر ۲ پاس همدان و دیدار برگشت با تساوی یک – یک به پایان رسید. در بین مردان گلزن ادوار لیگ برتر هم غلامرضا غنایی با کسب ۳ عنوان آقای کلی در نخستین، چهارمین و پنجمین دوره این مسابقات رکورددار است. رضا نوروزی با ۲۴ گل زده، بهترین آقای گل و ادموند بزرک با ۱۲ گل زده، بدترین آقای گل دوره‌های مختلف لیگ برتر هستند.رضاعنایتی همچنین رکورددار بیشترین گل زده در یک بازی است. گلزن‌ترین مهاجم تاریخ لیگ برتر در نخستین دوره این جام، مقابل استقلال رشت ۷ گل از ۹ گل تيمش را به ثمر رساند تا تنها بازیکنی در ادوار مختلف این مسابقات باشد که این تعداد گل را در یک دیدار به ثمر رسانده است. پس از او محسن خلیلی با پیراهن تیم سایپا در لیگ ۸۴ مقابل راه‌آهن، رضا نوروزی مهاجم تیم فولاد خوزستان در لیگ دهم مقابل پاس و ادينبو در لیگ یازدهم مقابل شهرداری تبریز موفق شدند، در یک بازی ۵ گل به ثمر برسانند. همچنین محرم نویدکیا تنها بازیکن فوتبال ایران است که به عنوان کاپیتان، ۵ مرتبه در لیگ برتر و ۴ مرتبه در جام حذفی جام قهرمانی را بالای سر برده که این رکورد جاودانه را تنها به همراه تیم سپاهان اصفهان به دست آورده است. اما در بخش بهترین مربی هم امیر قلعه‌نویی با کسب ۵ قهرمانی به همراه تیم‌های استقلال و سپاهان صدرنشین است و سپاهان هم با ۵ قهرمانی، یک نایب قهرمانی و یک عنوان سومی پرافتخارترین تیم باشگاهی در لیگ برتر محسوب می‌شود. قهرمانی‌های سپاهان در لیگ برتر با هدایت فرهاد کاظمی (دومین دوره)، امیر قلعه‌نویی (نهمین و دهمین دوره)، زلاتکو کرانچار (یازدهمین دوره) و حسین فرکی (سیزدهمین دوره) به دست آمده است.

نشد امسال حتی یک جام بگیرد. مشکل امسال رئالی‌ها گرت بیل کم‌انگیزه و کاسیاس بی‌روحیه و گاف‌های عجیب خط دفاعی‌اش نبود؛ مشکل سخت‌ترین کار ممکن بود. از طرفی بسیاری از کارشناسان اعتراف کرده بودند رئال مادرید آنچلوتی بهترین رئال تاریخ فوتبال اسپانیاست و رقابت با این رئال که ساختار اصلی خود را ۴-۵ سالی است حفظ کرده غیرممکن خواهد بود اما همه دیدند همین تیم پرستاره و کهکشان‌ی موفق بود را حل می‌کرد اما نتوانست؛ حتی با رونالدوی آماده و بانگیزه تمام نشدنی! نکته‌ای که امسال خیلی به چشم آمد اینکه لیونل مسی بیشتر از سال‌های گذشته در خدمت تیم بود و تیم در خدمت وی نبود برخلاف رئال مادرید که همچنان باید موضوع انگیزه در تیمی که سال گذشته مسی امسال بیشتر از هر بازیکنی پاس گل داده و با این وجود برای به دست آوردن عنوان آقای

### بارسلونا و قهرمانی در لیگ گلابانورها



گلی با رونالدو رقابت تنگاتنگی داشت. مسی که در هر بازی مربیان تیم حریف، ۴-۳ بازیکن را مأمور مهار وی می‌کنند بهترین انتخاب را کرد؛ در خدمت تیم بودن و به دست آوردن چند جام و نه رکوردشکنی‌های شخصی. او اصلا دوست نداشت الان به جای کریستیانو رونالدو باشد و رکوردهای شخصی را بشکند اما دستش از جام کوتاه باشد. رئال مادرید نه فقط از بارسلونا بلکه از انلتیکومارید، والنسیا و یوونتوس هم ضربه‌های کاری خورد تا ۳ جام مهم را از دست بدهد. وجود رئال مادرید و چند تیم چغندر در لالیگا (سویا هم به فینال لیگ اروپا راه یافته است) این لیگ را به یک لیگ گلابادانوری تبدیل کرده که قهرمان آن را می‌توان به راحتی بهترین تیم اروپا و جهان دانست. بارسلونا برای به دست آوردن چمپیونزلیگ و جام حذفی بازی‌هایی به مراتب ساده‌تر از دیدارهای لیگ دارد و می‌تواند با ارائه بازی‌های همیشگی ۲ جام معتبر دیگر بر کلکسیون افتخارات خود اضافه کند. بدین ترتیب بیراه نیست اگر بگویم یکشنبه‌شب بارسلونا مهم‌ترین جام خود را به دست آورد و قهرمانی در لیگ گلابادانورها ارزش خبری کمی ندارد حتی اگر این اتفاق برای بیست‌وسومین بار در تاریخ لالیگا رخ داده باشد.